
UCHWAŁA NR XL/297/2023 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/14/2018 Rady Gminy Sadlinki z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania 
osób i rodzin w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-

2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 i art. 17 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) w związku z uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.) w Rada Gminy Sadlinki uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Z dniem 1 stycznia 2023 roku zmienia się Uchwałę Nr III/14/2018 Rady Gminy Sadlinki z dnia 19 grudnia 
2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 
dożywiania osób i rodzin w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 w ten sposób, że § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 
dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla 
osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. 
z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.).”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8F0284B-BA9B-4825-A821-974CA03633FB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XL/297/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 3 marca 2023 r. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium to od 
dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę 
w rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kwot 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - Dz.U z 2021 poz. 1296). 

Z dniem 1 stycznia 2023 r. Uchwała Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. (M.P. z 2022 r. poz. 1287) 
wprowadziła zmiany do Uchwały Nr 140 z dnia 15 października 2018 r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni 
rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r., poz. 1007) podwyższając 
kryterium dochodowe ze 150% na 200% dla osób samotnie gospodarujących oraz dla osób w rodzinie, 
uprawniając te osoby i rodziny do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F8F0284B-BA9B-4825-A821-974CA03633FB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2023-03-03T09:08:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




